,ffi,
sd: I 4

ESTADO DE SERGIPE
uuurcÍpro DE ARErA BRANCA

otvrsÃo or lrcrraçÕes E coNTRATos

ATA DE srssÂo púeuca zARA
CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES "1" E "2", FASE DE LANCES,
HABILITAÇAO E ]U.LGAMENTO FINAL,
REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL NO
13/2018.

Aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e dezoito, às oito horas, reuniram-se o
Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria no 166/2018, para proceder à
abertura da sessão referente ao Pregão 73/2078, o qual tem por objeto o registro de preços para
possível aquisição de Gêneros alimentícios, para atender às necessidades das Secretarias da
Prefeitura e dos Fundos 14unicipais de Assistência Social e de Saúde deste Município, conforme
especificações do anexo i do Edital. Demonstrou interesse em participar, solicitando o resgate do
edital a empresa PRoJETT SOt-UçÕeS EM SERVIçOS E ALIMENTOS LTDA. No presente dja,
constatou-se o comparecimento da empresa PROJETT SOLUçOES EM SERVIçOS €
ALIMENTOS LTDA, inscrito na CNPJ 23.660,7 43/OOO 1-93, com intenção de credenciar o Senhor
loão Luiz Silva Marques, portador do R.G. no 579.024 SSP/SE. Foi constatado que íorar.ir
cumpridos os requisitos de credenciamento na qualidade de microempresa. Adiante, o Pregocirc
então, solicitou-lhe a "Declaração de ciência e cumprimento dos requisitos de habilitação" cio
mesmo ato, bem como o envelope "1" "Proposta de Preços". Por conseguinte/ o pregoLrrro
procedeu à abertura do invólucro e leu os valores cotados pela proponente, constando no mapa
os valores iniciais. Para tanto, deu-se início à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou
verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com o

Ie rese ntq n te q a [c i la nlelqh e9 qtq S g.e I9 s q.l!q,q,o_ _q!1 9 SE UEASE u Ir:

ITEI\4 PRO Dt]TO

AÇUCAR CRISTAL Et\4BALAGEM COIY
01 KG FARDO COIY 30 KG

BISCOITO DOCE TIPO MAISENA,
PACOTE COM 4OOG, CAIXA COM 20
UNIDADES.

FD NOTA 1O 300

FABIS E

UNID [4ARCA

-T --
i V. TOTA
I íR$)

t4.oo" 22.700.oo
| .-'

QTD. UNIT
(BU

1

4002

3

4

5

73,O0 29 .200,4C .

r-- #
FA BIS E 400

400

73,00 I 29.200,00

6
BISCO]TO SALGADO ÍIPO CREAIY
CRACKER, PACOTE COM 4OOG, CAIXA
CONi 20 UNIDADES.
CAFE TORRADO E MOIDO, PACOTE
CON4 5OOG, FARDO COM 20
UNIDADES
LEITE EFl PO INTEGRAL
INSTANTANEO, PACOTE COM 4OOG,
CAIXA COIY 40 UNIDADES (ampla
participação)
LE ITt E IVI PO INTEGRAL
INSTANTANEO, PACOTE CON4 4OOG,
CAIXA COIV] 40 UNIDADES (COIA dE
até 25o/o, nos termos da Lc

2 6.000,00

PU RO 250 190,00 47.5 00,00

l^

N
6 CX

LA
SERENÍSSIIYA

CX
LA

SERENÍSSIMA

390,00 77.930,00:

art. 48 inc. III
Em seguida, o pregoeiro solicitou da vencedora da fase de lances o envelope "2", contendo os

documentos de habilitação, Após análise minuciosa aos documentos apresentados, identifÍcou-se
\V
1
I .',,1

7

\

BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE
COM 4OOG, CAIXA COM 20
UNIDADES.

CX

FD

.* | FABTsE

187

63

I
3ro,ool ,4 s;o,oo]

_l

t23 / 06,

liJ

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA

DIVISÃO DE LICITAçÕEs E CONTRAToS

que a empresa PROJETT SOLUçÕES EM SERVIçOS E ALIMENTOS LTDA cumpriu todas as
exigências do instrumento convocatório e fora declarada habilitada.
Desta forma, sagrou-se vencedora deste certame a empresa PROJETT SOLUçõES EM
SERVIçOS E ALIMENTOS LTDA, vencedora dos itens 01 a 07, perfazendo o valor global de Rg
251.600,00 (duzentos e cinquenta e um mil e seiscentos reais).
Depois de declarado o vencedor, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção de
interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo.
Nada mais havendo a tratar deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a

presente ata, a qual vai assinada pelo Preg oetro , juntamente, com a Equipe de Apoio e licitante
prese nte

F RAN CI SIS SILV

LUIZ HE ACHADO

Licitante:

PROJETT SOLUçÕES EM SER AL MENTOS LT A, com CNPI 23.660.743 /00o1-s3,
r0presentada pelo Se n hor loã sil ues, po or do R.G. no 579.024 SSP/SE

w

oq
QUE

i

i

luia